ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP

« / У  » ...2021 г. № X  ОЛ
О создании административной комиссии
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 24.1 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6
октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации», частью 1 статьи 14 Закон Республики Татарстан от 30
декабря 2005 года № 144-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями
Республики Татарстан по созданию и организации деятельности
административных комиссий», Законом Республики Татарстан от 19 ноября 2020
года № 75-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Татарстан и признании утратившим силу Закона Республики Татарстан
«О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных
правонарушениях», во исполнение служебных писем Министерства юстиции
Республики Татарстан от 10.12.2020 №11/13-09/6231 «Об административных
комиссиях», от 30.12.2020 №11/13-09/6750 «Об административных комиссиях»,
решения Совета Агрызского муниципального района от 29.06.2021 № 10-2 «Об
определении уполномоченного органа местного самоуправления на создание
административной комиссии Агрызского муниципального района Республики
Татарстан», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать, административную комиссию Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

2. У твердить:
- состав административной комиссии Агрызского муниципального района

Республики Татарстан (приложение 1);
- регламент работы административной комиссии Агрызского муниципального

района Республики Татарстан (приложение 2).

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

3.Срок полномочий административной комиссии Агрызского муниципального
района начинается со дня первого заседания данной административной комиссии и
составляет пять лет.

4.Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 19.11.2019 №447
«Об утверждении состава административной комиссии Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан».

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

6.Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в
периодическом печатном издании филиала ОАО «Татмедиа» - газете Агрызского
района «Агрызские вести» («Эгерже хэбэрлэре»).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Приложение N 1
к постановлению Исполнительного
комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от Р?. 2021 г. № Я О Л

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Шамсутдинов Ильшат Ильдусович - председатель комиссии, заместитель
Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

2. Лукшин Павел Алексеевич - первый заместитель председателя комиссии,
начальник отдела контроля и учета Палаты имущественных и земельных
отношений Агрызского муниципального района Республики Татарстан (по
согласованию);

3. Ниязов Рафаэль Эрнстович - ответственный секретарь комиссии, главный
специалист;

Члены: комиссии:
4. Иманова Любовь Сергеевна -  начальник по делам спорта и туризма

Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

5. Ахметшина Эльвира Мансуровна - инспектор направления по исполнению
административного законодательства, капитан полиции Отдела МВД России по
Агрызскому району Республики Татарстан (по согласованию);

6. Гарифуллина Назира Насрутдиновна - представитель Совета ветеранов
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

7. Безбородова Клара Васильевна -  председатель ТОС «Кировское» г. Агрыз
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

8. Фатхутдинова Лейсан Газинуровна - начальник юридического отдела
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

9. Самсонова Екатерина Федоровна - заместитель главного редактора -
руководителя филиала АО «Татмедиа» газеты Агрызского района «Агрызские
вести» (по согласованию).